Nº 232, segunda-feira, 5 de dezembro de 2005 372 ISSN 1677-7050

Dispensar o servidor PEDRO LOPES SOARES, matrícula
1021-9, Técnico de Apoio Especializado - TC 204.00, Classe C,
Padrão 15, da carreira de Técnico deste Ministério Público, da Fun-
ção Comissionada criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992, de Se-
cretário Administrativo, código FC-02, da Divisão de Registro e Con-
trole Processual, da Promotoria de Justiça na Circunscrição Judiciária
de Ceilândia.

MARCO CESAR MOREIRA GIRALDES

PORTARIA No- 732, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 691/PGJ, de 13/8/2001, pu-
blicada no Diário Oficial de 17/8/2001 e tendo em vista o que consta
no Processo nº 08190.062775/05-14, resolve:

Designar o servidor KENIO SALES NOGUEIRA DE AN-
DRADE, matrícula 2742-1, Técnico Administrativo - TC 201.00,
Classe A, Padrão 5, da carreira de Técnico deste Ministério Público,
para exercer a Função Comissionada criada pela Lei nº 10.771, de
21/11/2003, de Chefe do Núcleo de Desenho Técnico, código FC-02,
da Divisão de Projetos e Obras, do Departamento de Arquitetura e
Engenharia.

ANTONIO MARCOS DEZAN

<!ID101941-0>PORTARIA No- 273, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no exercício de suas atribuições e com base no art. 109 da
Resolução nº 140, de 13 de dezembro de 2000, e na PortariaTCU nº
176, de 28 de julho de 2003, resolve:

Art. 1º Fica aprovada a realização do Projeto "DIAGNÓS-
TICO de Oportunidades de Aperfeiçoamento de Procedimentos de
Controle Externo das Secex" nos termos do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Fica designado o Analista de Controle Externo DA-
NIEL JEZINI NETTO, matrícula nº 4586-1, para exercer a função de
confiança de Coordenador de Projeto, código FC-03, constante da
Resolução nº 147, de 28 de dezembro de 2001, e alocada à Secretaria-
Geral de Controle Externo.

Parágrafo único. Cabe ao coordenador do projeto a respon-
sabilidade de exercer as competências previstas no art. 8º da Portaria-
TCU nº 176, de 2003, e observar o disposto no Manual de Gestão de
Projetos.

Art. 3º O titular da Secretaria-Geral de Administração fica
autorizado a proceder, sempre que necessário e mediante provocação
da unidade patrocinadora, à substituição do coordenador ou de mem-
bro do projeto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ADYLSON MOTTA

PORTARIAS DE 2 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 28,
inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução -
TCU nº 155, de 4 de dezembro de 2002, resolve:

No- 276 - DECLARAR VAGO, com fundamento no art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a contar de 21 de
fevereiro de 2005, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
o cargo de Analista de Controle Externo, Área de Controle Externo,
Classe Especial, Padrão 11, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado por RODOLFO COSTA SOUZA, matrícula 3878-
4.(Processo TC nº 002.894/2005-0).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 28,
inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução
TCU-Plenário nº 155, de 4 de dezembro de 2002, tendo em vista os
requisitos contidos no TC 003.612/2005-9, resolve:

No- 277 - NOMEAR, com fundamento nos arts. 9º, inciso I, e 10 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos, relacionados
a seguir, habilitados em concurso público, homologado conforme
Edital nº 12 - TCU/ACE I, de 30 de novembro de 2005, publicado no
Diário Oficial da União nº 230, de 1º de dezembro de 2005, para
exercerem o cargo de Analista de Controle Externo, Área de Controle
Externo, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal

LUIZ FERNANDO URURAHY DE SOUZA
ROMILDO MAGALHAES MARTINS
LUIS EMILIO XAVIER DOS PASSOS
VALERIA MITIKO NAKANO
RITA DE CASSIA RESENDE PEREIRA
ADRIANO RICARDO E SILVA
LUCIANO CONZATTI
SIMONE BAMBINI
JULIANA PONTES DE MORAES
FERNANDA FOLCHI FRANCA

Tribunal de Contas da União
.

MARCELO ORLANDI RIBEIRO
JOSE REINALDO LUNA GUSMAO
OSCAR CESAR DE JESUS ROCHA
BRUNA RANIERO FONSECA NAOUM
LUIZ RICARDO LEITE FILGUEIRAS
MARCUS VINICIUS CAMPITELI
VIRGINIO BORGES PIAUILINO
CAROLINE VIEIRA BARROSO
RAFAEL JARDIM CAVALCANTE
JOAO BATISTA FERREIRA JUNIOR
OSVALDO GOMES DE HOLANDA JUNIOR
ANDRE LUIZ FRANCISCO DA SILVA VITAL
ADRIANA VILLELA DE SOUZA ARAUJO
DANIEL FERNANDES DA CUNHA GONÇALVES BASTO
GABRIELA DA COSTA SILVA
em vagas decorrentes das aposentadorias de:
ANTÔNIO DE MIRANDA CASTRO
ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DA TRINDADE
HELENA MONTENEGRO VALENTE
MARIA EUNICE FONSECA FÉLIX DE SOUSA
MARIA INÊS SOARES BUENO DE ARRUDA
em vagas decorrentes de posse em outro cargo inacumulável de:
FERNANDO MARIANO DA SILVA
JOSÉ MÁRCIO DA SILVEIRA E SILVA
MARCO ANTONIO RIBEIRO GOMES CUPELLO
RODOLFO COSTA SOUZA
em vaga decorrente do falecimento de:
PAULO DE TARSO DAMÁSIO DE OLIVEIRA
e em vagas criadas pela Lei nº 10.799, de 10 de dezembro de

2003, distribuídas pela Resolução TCU-Plenário nº 168, de 9 de
janeiro de 2004 (duas vagas remanescentes) e pelas Portarias-TCU nº
95, de 1º de abril de 2005 (treze vagas).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 28,
inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução
TCU-Plenário nº 155, de 4 de dezembro de 2002, tendo em vista os
requisitos contidos no TC 003.611/2005-1, resolve:

No- 278 - NOMEAR, com fundamento nos arts. 9º, inciso I, e 10 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos, relacionados
a seguir, habilitados em concurso público, homologado conforme
Edital nº 12 - TCU/ACE II, de 30 de novembro de 2005, publicado
no Diário Oficial da União nº 230, de 1º de dezembro de 2005, para
exercerem cargos do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
com ingresso na Classe A, Padrão 1:
Cargo de Analista de Controle Externo, Área de Apoio Técnico e
Administrativo, especialidade Biblioteconomia:

ISRAEL OLIVEIRA BOS BRESOLIN
FLAVIA LACERDA OLIVEIRA DE MACEDO
JUNIA BEATRIZ OLIVEIRA DE SOUZA
KELEM CRISTINA AMARO DOS SANTOS
PATRICIA PAULA GIOVANNA DE SOUZA FERREIRA
em vagas criadas pela Lei nº 10.799, de 10 de dezembro de

2003 e distribuídas pela Portaria-TCU nº 95, de 1º de abril de 2005
(cinco vagas).

Cargo de Analista de Controle Externo, Área de Apoio Téc-
nico e Administrativo, especialidade Tecnologia da Informação:

JORGE CHAVES RADEL BITTENCOURT
ADALBERTO DE FARIAS FALCAO JUNIOR
FABIANA RUAS VIEIRA ARAUJO
EDMILSON FARIA RODRIGUES
RICARDO DE FARIAS SANTOS
LUIS HENRIQUE RAJA GABAGLIA MITCHELL
JOSE ROBERTO VALENTIN
RODRIGO DE ARAUJO COUTINHO
LEONARDO COTTA DE ALMEIDA
REGINA TSUJIGUCHI
RICARDO BRAVO
EDUARDO CHAVES FERREIRA
CIBELE OLIVEIRA COIMBRA
em vagas criadas pela Lei nº 10.799, de 10 de dezembro de

2003, distribuídas pela Resolução TCU-Plenário nº 168, de 9 de
janeiro de 2004 (cinco vagas remanescentes) e pela Portaria-TCU nº
95, de 1º de abril de 2005 (oito vagas).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 28,
inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução
TCU-Plenário nº 155, de 4 de dezembro de 2002, tendo em vista os
requisitos contidos no processo TC nº 000.172/2004-8, resolve:

No- 279 - NOMEAR, com fundamento nos arts. 9º, inciso I, e 10 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos, relacionados
a seguir, habilitados em concurso público, homologado conforme
Edital nº 26 - TCU/TCE, de 30 de novembro de 2005, publicado no
Diário Oficial da União nº 230, de 1º de dezembro de 2005, para
exercerem o cargo de Técnico de Controle Externo, área de Apoio
Técnico e Administrativo, especialidade Técnica Administrativa,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal

CLOVES MAGALHAES DE SOUZA
HUMBERTO PAWEL BANDEIRA MAIA
KALININ FERNANDES DE SOUZA FILHO
WESLEY NEWTON MARTINS FRANCO
ADRIANA GOUVEIA PEREGRINO CUNHA
JOSÉ CRISTIANO NUNES DA SILVA
FÁBIO GOMES FRANCA
PAULA AMÉLIA MARTINEZ DE MEDEIROS

FELIPE GUIMARÃES SILVA
ESTELA VASCONCELOS LIMA
VAGNER AURÉLIO CARNEIRO
SARAH MEZENCIO CRUZ E SOUSA
em vagas decorrentes das aposentadorias de:
GERALDO GIL BORGES DE BARROS
LUCIA MACHADO NASCIMENTO
RICARDO OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO
VALDE MARIA BEZERRA DA COSTA
em vagas decorrentes de posse em outro cargo inacumulável de:
MARCELO NASCIMENTO BARBOSA
MARDEN JORGE FERNANDES ROSA
e em vagas redistribuídas para a especialidade Técnica Ad-

ministrativa, nos termos da Portaria-TCU nº 216, de 28 de setembro
de 2005, disponíveis pelos motivos a seguir:

aposentadoria de:
CARLOS ALBERTO LUSTOSA
LUIZ CLÁUDIO GOUVEA
VITÓRIA JOSÉ DOS SANTOS
falecimento de:
LUZIMAR ZABAN
SAULO ANTONIO DE SOUZA JÚNIOR
e vacância por posse em outro cargo inacumulável de:
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA

ADYLSON MOTTA

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID100679-0>PORTARIAS DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso I do artigo 35 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

No- 428 - Dispensar, a partir de 30 de novembro de 2005, Ecila de
Sampaio Schitine Prates, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente
I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

<!ID100680-0>PORTARIA No- 429, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Art. 1º Dispensar Patrícia Maria Arruda Furtado, Analista
Judiciária, Área Judiciária, do encargo de substituta do Coordenador
de Processamento do Plenário, nível CJ-2, da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar Dackson Soares, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, como substituto do Coordenador de Processamento
do Plenário, nível CJ-2, da Secretaria Judiciária.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID101693-0>PORTARIA Nº 593, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento
Interno e com base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e nos
artigos 2º, inciso II e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/00, resolve

Designar JEAN CARLA RODRIGUES CARVALHO, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, como substituta da Coorde-
nadora de Execução Orçamentária e Financeira, Nível CJ-2, da Se-
cretaria de Administração, no período de 05 a 07.12.2005.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID100762-0> PORTARIA No- 120, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, e considerando
os artigos abaixo mencionados da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, I, THERESA CA-
THARINA CAMPELO DE MELO AMORIM, requisitada, matrícula
S036514, da função comissionada de Assistente V, código FC-5, que
exerce na Secretaria do Gabinete da Presidência;

Poder Judiciário
.

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:48:48-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial